



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2016 года № 295-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

Приложение к постановлению
Правительства области от
14 июня 2016 года № 295-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»
на 2014-2020 годы**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:
 - в абзаце первом цифры «8722835,2» заменить цифрами «8749497,2»;
 - в абзаце четвертом цифры «1269602,5» заменить цифрами «1296264,5»;
 - в абзаце десятом цифры «6182820,0» заменить цифрами «6209482,0»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «667530,5» заменить цифрами «694192,5»;
 - в абзаце сорок шестом цифры «2581675,0» заменить цифрами «2608337,0».
2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «8722835,2» заменить цифрами «8749497,2»;
 - в абзаце четвертом цифры «1269602,5» заменить цифрами «1296264,5»;
 - в абзаце десятом цифры «6182820,0» заменить цифрами «6209482,0»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «667530,5» заменить цифрами «694192,5»;
 - в абзаце сорок шестом цифры «2581675,0» заменить цифрами «2608337,0».
3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
 - в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт»:
 - абзац восьмой позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы признать утратившим силу;
 - абзац девятый части пятой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы в случае их определения ответственным исполнителем» признать утратившим силу;
 - в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:
 - в паспорте подпрограммы:
 - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
 - в абзаце первом цифры «2581675,0» заменить цифрами «2608337,0»;
 - в абзаце втором цифры «596539,9» заменить цифрами «623201,9»;
 - в абзаце шестом цифры «324117,9» заменить цифрами «350779,9»;
 - в абзаце седьмом цифры «9317,9» заменить цифрами «35979,9»;
 - часть первую раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«основное мероприятие 4.13 «г.Саратов. Лыжный стадион на 5-й Дачной в Ленинском районе. I этап строительства»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2581675,0» заменить цифрами «2608337,0»;

в абзаце втором цифры «596539,9» заменить цифрами «623201,9»;

в абзаце шестом цифры «324117,9» заменить цифрами «350779,9»;

в абзаце седьмом цифры «9317,9» заменить цифрами «35979,9».

4. В графе восьмой пункта 4.3 раздела «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» таблицы «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 1 к государственной программе цифры «24,42» заменить цифрами «24,45».

5. Раздел «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» таблицы «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к государственной программе дополнить пунктом 13 следующего содержания:

« 13.	Основное мероприятие 4.13 «г.Саратов. Лыжный стадион на 5-й Дачной в Ленинском районе. I этап строительства»	комитет капитального строительства области	2016	2016	строительство стадиона, увеличение пропускной способности на 28 чел. в смену	снижение уровня обеспеченности населения плоскостными сооружениями	доля населения области, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения (пункт 1); уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из их единовременной пропускной способности (пункт 4.3); ввод в эксплуатацию (в том числе за счет реконструкции объектов спорта) (пункт 4.4) ».
-------	--	--	------	------	--	--	---

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «8722835,2» заменить цифрами «8749497,2»;

в графе 7 цифры «1269602,5» заменить цифрами «1296264,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6182820,0» заменить цифрами «6209482,0»;

в графе 7 цифры «667530,5» заменить цифрами «694192,5»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5762276,6» заменить цифрами «5779036,6»;

в графе 7 цифры «707711,2» заменить цифрами «724471,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5626575,8» заменить цифрами «5643335,8»;

в графе 7 цифры «650683,2» заменить цифрами «667443,2»;

в позиции «комитет капитального строительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1858126,3» заменить цифрами «1868028,3»;

в графе 7 цифры «109298,0» заменить цифрами «119200,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «425947,2» заменить цифрами «435849,2»;

в графе 7 цифры «98,0» заменить цифрами «10000,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 7 цифры «3080,0» заменить цифрами «3265,0»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2581675,0» заменить цифрами «2608337,0»;

в графе 7 цифры «596539,9» заменить цифрами «623201,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «324117,9» заменить цифрами «350779,9»;

в графе 7 цифры «9317,9» заменить цифрами «35979,9»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «119824,9» заменить цифрами «136584,9»;

в графе 7 цифры «62982,9» заменить цифрами «79742,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «49219,9» заменить цифрами «65979,9»;

в графе 7 цифры «9219,9» заменить цифрами «25979,9»;

в позиции «комитет капитального строительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1560777,1» заменить цифрами «1570679,1»;

в графе 7 цифры «109298,0» заменить цифрами «119200,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «274898,0» заменить цифрами «284800,0»;

в графе 7 цифры «98,0» заменить цифрами «10000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.2 «г.Саратов. Дворец водных видов спорта»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «904077,1» заменить цифрами «903979,1»;

в графе 7 цифры «98,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «56398,0» заменить цифрами «56300,0»;

в графе 7 цифры «98,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.7 «Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «9219,9» заменить цифрами «25979,9»;

в графе 7 цифры «9219,9» заменить цифрами «25979,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «9219,9» заменить цифрами «25979,9»;

в графе 7 цифры «9219,9» заменить цифрами «25979,9»;

дополнить позицией следующего содержания:

« Основное мероприятие 4.13 «г.Саратов. Лыжный стадион на 5-й Дачной в Ленинском районе. I этап строительства»	комитет капитального строительства области	всего	10000,0	0,0	0,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	10000,0	0,0	0,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».